МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.11.2024г.                                                                                                 № 601

г. Мичуринск

О внесении изменения в решение Мичуринского городского Совета

депутатов от 09.09.2005 № 76 «О введении в действие на территории

города Мичуринска земельного налога»

 Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска

Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по бюджету и

экономике, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 3 статьи 56 и пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса

Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Мичуринска

Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. В решение Мичуринского городского Совета депутатов от 09.09.2005

№76 «О введении в действие на территории города Мичуринска земельного

налога»  (газета  «Мичуринская  жизнь»,  2005,  29 сентября,  2006,  9 февраля,

11 ноября,  2007, 22 ноября,  2008, 26 ноября,  2009, 17 марта, 28 ноября,  2010,

29 апреля, 30 ноября, 2011, 24 мая, 2013, 28 ноября, 2014, 7 августа, 29 ноября,

2015,   7  ноября,   30  декабря,   сайт   www.мичуринск - наукоград.рф,   2015,

22 декабря, 2016, 29 апреля, 2017, 7 ноября, сайт сетевого издания «РИА

«ТОП68»  www.top68.ru, 2019, 26 ноября, 2020, 10 января, 2022, 21 декабря,

2024, 16 октября) внести следующее изменение:

в абзаце седьмом пункта 7 слова «за два налоговых периода с 1 января

2022 года по 31 декабря 2023 года» заменить словами «за три налоговых

периода с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мичуринская правда» и

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Мичуринского                                 Глава города Мичуринска

городского Совета депутатов                                 Тамбовской области

Тамбовской области

                                    К.Н. Горлов                                                М.В. Харников

http://www.мичуринск/
http://www.top68.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=24760
http://www.top68.ru/